<sup>a)</sup> Tit. VIII. C. Th. *Tit. VIII?* <sup>b)</sup> c. 1. C. Th. c. 1? L. Visig. III, 2, 1. Lex Canuti 71. Int. adhibitam esse credit Gloeden I. c. p. 33 ad art. 37 Ed. Th., sed cf. Walch I. c. p. 60 et supra Praefat. Integra cum interpr. est in codd. I, 2, 4—6, 8, 9, 11—16, 17<sup>a</sup>, 18; omnia praeter interpr. des. in codd. 27, 42, 45; inscr. et textus in codd. 21—23, 35—37; textus et subscr. in codd. 26, 28; solus textus om. in codd. 25, 29—34, 38—40; sola interpr. in cod. 19. Ultima legis vv. partim mutavit, partim om. interpres. <sup>c)</sup> c. 2. C. Th. c. 2? In codd. 32, 33 subscriptio et interpretatio in titulum X. h. libri translatae sunt: hoc modo, ut, his positus, tunc demum sequatur interpretatio tit. X. Si nupt. ex resc. Ad interpr. cf. L. Burg. Tit. XXIV. §. 1 sq. et supra Praef. Integra cum interpr. est in codd. I, 2, 4—6, 8, 9, 11—16, 17<sup>a</sup>, 18; omnia praeter interpr. des. in cod. 45; inscr. et textus in codd. 21—23, 25, 27, 31—33, 35—37; textus et subscr. in codd. 26, 28; solus textus om. in codd. 29, 30, 34, 35—40; sola interpr. in cod. 19. <sup>d)</sup> Haec add. ab int.

<sup>a)</sup> 51, 53 *quicquid de priori marito.* <sup>b)</sup> Nonn. codd. *vindicentur.* <sup>c)</sup> Nonn. codd. *si Leg. conferre.* <sup>d)</sup> *ea—succedat om.* 46. <sup>e)</sup> Ita 47. Rell. et Aeg. *dimidiam.* <sup>f)</sup> Multi codd. *prioris mariti.*

EPIT. SUPPL. LAT. 215.	EPIT. GUELPH.	EPIT. MONACHL.	EPIT. S. GALL.
TIT. VIII. DE SECUNDIS NUPTIIS.	VIII. DE SECUNDIS NUPTIIS NĒ. V I. 4)	VIII. DE SECUNDIS NUPTIIS.	VIII DE SECUNDIS NUPTIIS.
<p>A. Si mortuo marito vidua infra annum alteri nupsert, sciat se infamiae subiacere et<sup>a)</sup> quicquid per eum, quem ante habuit, consecuta fuerat, perdat.</p>	<p>I. Post mortem. mariti. infra annum nubere non licere. quod si factum fuerit. infamiae notata quicquid dotes. titulu perceperat amittat.</p>	<p>Mulier, quae post mortem mariti intra annum nupsert, sciat, se infamiae subiacere et quaecunque ei sponsalia vel per testamentum prior maritus donaverat, amittat et illis cedat, qui mariti prioris heredes proximi sunt. <sup>a)</sup> Et illa nec de nostro beneficio habeat subsidium.</p>	<p>Imp̄ valn̄. data III<sup>a)</sup> kāl iān. <i>Inl̄p̄</i> Mulier qui post mortē mariti sui ante expletū annū se ad aliū maritū iunxer̄ sciens<sup>b)</sup> se infamatā cē et notata et quaecūq; rē de priore maritū aut p dotē aut p testam̄tum aliquid acciperit ipsa mulier exinde nihil habeat sed hoc totū ad filii<sup>c)</sup> q de priore marito s̄ revertant et si filius n̄ habet<sup>d)</sup> heredes qui p̄pingores sunt ad suo<sup>e)</sup> priore marito ipsi hoc recipiant.</p>
<p>B. Si mulieres expleto anno ad alias nuptias postea venerint, quicquid per sponsalitiā largitatem vel nuptiarum tempore consecutae sunt, totum ex priore marito filiis conservabunt. Nec in alias vel extraneas personas noverint transferendum. Quicquid vero prior maritus per testamentum seu fideicommissum seu legati titulo vel mortis causa uxori donaverit, de his rebus, quas tali mulier donatione perceperit, seu in omnibus filiis seu in unum pro merito servitii si conferre voluerit, habebit liberam facultatem, ita ut ei de bonis prioris mariti a filiis ipsius quicquam alienare non liceat. Quod si praesumserit, de propriis noverint facultatibus compensandum. Hoc specialius huic legi credidit inserendum, ut mulieres quum ad alias nuptias venerint, si de filiis, quos ex matrimonio priore susceperant, masculus moriatur, eo casu, ut matrem et sorores aut certe sororem superstitem dimittat, qui matrem possit excludere, tunc beneficio legis mater cum filiabus vel filia aequali sorte succedat. Si vero filia moriatur et matrem et sorores tantum dimittat, mediam defunctae filiae hereditatem mater acquirat, et media sororibus, seu una seu plures sint, proficiat, ea tamen ratione, ut dum advixerit mater acquisitam ex hac filii aut filiae medietatem tantummodo in usufructu possideat, et si supererunt ex priore matrimonio filii, derelinquat: ad alias personas transferre nec per testamentum nec per</p>	<p>II. Viduae qui aliu nubent. de prioris mariti bonis. quid observandum sit. Si post testamentū aut fideicommissū meruerit. si in unum filium. et non in omnes faciendi libera habet potestatem de bona priores mariti alienare non liceat. Similiter etiam. modo. et de viris constitutum est.</p>	<p>Mulier, quae post annum ad secundas nuptias venerit et ex priore marito filios habuerit, quicquid per sponsalia consecuta est, filiis conservet, quod vero per<sup>b)</sup> testamentum a priore marito seu fideicommissum seu legati titulo vel mortis causa donatum fuerit, in<sup>c)</sup> filiis potest conferre. Quod si aliter exinde alienaverit, de propriis facultatibus restituat. <sup>e)</sup> Si vero de filiis, quos de priore matrimonio suscepit, masculus moriatur et sororem et non fratrem dimiserit, qui matrem possit excludere, tunc mater cum filia vel filiabus aequaliter succedant. Si vero filia moriatur et matrem<sup>d)</sup>, sorores dimittat, mater mediam, mediam vero hereditatem soror vel sorores recipiant et mater portionem filii aut filiae, qui accepit, tantum sub usufructu<sup>e)</sup> possideat et filiis ex priore matrimonio reservet, nec alienare potest. Si vero ex priore marito nec<sup>f)</sup> filii nec filiae supersint, haec, quae supra dicta sunt, mater velut propriam vindicet<sup>g)</sup> facultatem et in quemcunque voluerit, transmittat. Similiter vero et patres mortuis uxoris lex adstringit.</p>	<p>a) Ita G7. Rell. IIII. G5 Data IIII. Kl. Ian. Inlpr. Impr. Valentinus. Mulierem. b) 67 sciat — infamata — priorem — accepit. c) 63 filii qui. 67 filios qui. d) 67 habuerit. 65 filios. e) 67 om. suo. 63 priorem maritum. — Rell. h. t. e. desunt. Sed vid. tit. seq. not. a</p>
a) Cod. om. et.	a) Nov. Severi tit. I.	a) Haec sententia ex lege ipsa hausta est. per. *) An id? c) 64 add. De Hereditatibus. matrem. Idem mox media media — que accepit. usufructū. f) 63 om. nec. Idem supersunt. add. et.	b) 62 om. d) 63 om. e) Codd. 62, 61